
Objevte všechna původní pří-
slušenství Whirlpool! 

Jděte na svoji místní 
webovou stránku 
Whirlpool.

S pomocí technologie 6. SMYSL nastaví mikrovln-
ná trouba automaticky dobu přípravy jídla a výkon 
na základě druhu pokrmu, který má být připraven. 
Pokud použijete funkci řízenou 6TH SENSE, na digi-
tálním displeji se objeví logo 6. SMYSL.

OVLÁDACÍ PANEL – RYCHLÝ NÁVOD

1/4

Vypnout
Vypnout nebo re-
setovat kteroukoliv 
z funkcí trouby.

Otočné 
tlačítko

Tlačítko po-
tvrzení Digitální displej  Jet Start

Chcete-li spustit funkci mikrovlnné trouby 
na maximální výkon po dobu 30 sekund 
stiskněte tlačítko Jet Start.
Pokud jste již zvolili některou z funkcí 
trouby (například: Gril), stiskněte tlačítko 
Jet Start a tím spusťte zvolenou funkci.
Každým dalším stisknutím prodloužíte 
dobu přípravy pokrmu o 30 sekund.

 W 1 0 7 0 9 0 5 7

CZ JT469

SPECIÁLNÍ FUNKCE
Chcete-li zvolit nějakou funkci, dotkněte se jejího názvu nebo ikony. Další informace o speci-
álních funkcích jsou obsaženy v Návodu k použití.

Funkce IKONA Poznámky

    Menu 
         Automatic recipes
         (Automatické recepty)

Chcete-li zobrazit seznam 30 automatických receptů, 
které jsou k dispozici v tomto spotřebiči, přejděte na po-
slední stranu tohoto rychlého referenčního návodu.  Úplný 
popis každého receptu je uveden v Návodu k použití.

     Bread Defrost

            (Rozmrazování 
         pečiva)

Příslušenství:
 Talíř Crisp  Držák talíře Crisp

Zastavení otočného 
talíře

Tato funkce umožňuje používat velké a hranaté nádoby, 
které by se uvnitř trouby nemohly volně otáčet. Toto je do-
stupné pouze u některých funkcí přípravy jídla.

Časovač / nastavení 
časovače

Kuchyňský časovač vhodný pro různé účely, jako je kynutí 
těsta před pečením.
Poznámka: Chcete-li nastavit čas na hodinách, stiskněte 
tlačítko časovač po dobu 3 sekund, pak pomocí otočného 
tlačítka nastavte čas a potvrďte potvrzovacím tlačítkem.

HLAVNÍ FUNKCE
Chcete-li zvolit některou funkci, dotkněte se jejího názvu. Pomocí otočného tlačítka a potvrzo-
vacího tlačítka nastavte parametry přípravy pokrmu.

Funkce Ikona Doporučené příslušenství / 
Kategorie pokrmů

Microwave 
(Mikrovlnná trouba)

   Kryt talíře 
           (prodává se odděleně)

Grill
(Gril)   Vysoký stojan

Crisp
 Talíř Crisp

  Držák talíře Crisp

Forced Air 
(Horkovzdušná trouba)  • 

 Nízký stojan  Pečící plech 
                             (prodává se odděleně)

     Reheat
         (Ohřev)

 Kryt talíře 
          (prodává se odděleně)

   Defrost
         (Rozmrazování)

     Steam (Pára)  Pařák

Combi (Kombi)
Kombinované funkce:
1. Combi Grill + Microwave 
    (Kombinace grilu + 
     mikrovlnné trouby)

 Vysoký stojan

2. Combi Forced Air + Microwave     
    (Kombinace horkovzdušné 
     trouby + mikrovlnné trouby)

 Nízký stojan



HLAVNÍ FUNKCE- RYCHLÝ NÁVODCZ JT469

MICROWAVE
(MIKROVLNNÁ TROUBA)

VÝKON DOPORUČENÉ POUŽITÍ:

950 W

Ohřívání nápojů,  vody , řídkých 
polévek, kávy, čaje nebo jiných po-
travin s vysokým obsahem vody. Ob-
sahuje-li jídlo vejce nebo smetanu, 
zvolte nižší výkon.

750 W Tepelná úprava  ryb, masa, zeleni-
ny, apod.

650 W Tepelná úprava pokrmů, které nelze 
míchat.

500 W

Šetrnější tepelná úprava  např. 
omáček s vysokým obsahem bílko-
vin, sýrových a vaječných pokrmů a 
k dokončování zapékaných jídel.

350 W Dušení masa se zeleninou,  rozpou-
štění másla.

160 W Rozmrazování.

  90 W Měkčení  másla, sýrů, zmrzliny a čo-
kolády.

Tato funkce využívá výkonného křemenového 
grilu k opékání pokrmů a vytváření efektu grilo-
vání nebo zapékání.
Stiskněte tlačítko Grill, pak použijte otočné tla-
čítko a potvrzovací tlačítko k nastavení času.

GRILL (GRIL)

Funkce rozmrazování vám umožňuje rychle 
rozmrazovat zmrazené jídlo. Stiskněte 
tlačítko Defrost, pak použijteotočné tlačítko 
a potvrzovacího tlačítka, pokud chcete zvolit 
jinou upřednostňovanou volbu než ty, které 
jsou uvedeny v tabulce.

6TH SENSE DEFROST 
(6. SMYSL ROZMRAZOVÁNÍ)

KATEGORIE POTRAVIN

  1 Maso (Meat)

2 Kuře

3 Ryby (Fish)

4 Zelenina (Vegetables)

5 Pečivo (Bread)

FORCED AIR (HORKÝ VZDUCH)

CRISP

Tato exkluzivní funkce Whirlpool umožňuje při-
pravovat jídlo s dokonale do zlatova upeče-
ným povrchem horní i spodní částí. Při použití 
mikrovlnné trouby i grilu dosáhne talíř Crisp 
rychle správné teploty a začne pokrm opékat 
do křupava.

Při použití funkce Crisp musíte mít k dispozici 
následující příslušenství:
- talíř Crisp
- držák talíře Crisp pro manipulaci s horkým 
talířem Crisp

Tuto funkci používejte k ohřevu a přípravě 
pizzy a dalších pokrmů obsahujících těsto. Je 
vhodná také pro přípravu smažených vajec se 
slaninou, párků, brambor, smažených hranol-
ků, hamburgerů a dalších mas atd. bez přidání 
oleje (nebo s přidáním jen velmi malého množ-
ství oleje).

Před zahájením přípravy pokrmů, které nevy-
žadují dlouhou dobu přípravy (pizza, koláče 
…) doporučujeme předehřát talíř Crisp po 
dobu 2 až 3 minut.    

6TH SENSE REHEAT 
(6.SMYSL OHŘEV)

Tato funkce vám umožňuje automatický ohřev 
jídel. Mikrovlnná trouba automaticky vypočte 
potřebný mikrovlnný výkon a dobu přípravy 
tak, aby bylo dosaženo co nejlepších výsledků 
v co nejkratší době.
Používejte tuto funkci k ohřevu již hotových 
jídel, která jsou buď zmražená, chlazená nebo 
mají pokojovou teplotu.

Čistá hmotnost musí být při použití této funkce 
250 g - 600 g.

Tato funkce vám umožňuje připravovat jídla 
pečená v troubě. Cyklus pečení, který využívá 
výkonný ohřívač a ventilátor, je stejný jako u 
tradiční trouby.

Stiskněte tlačítko Forced Air a zvolte požado-
vanou teplotu. Na displeji se objeví text „Pre“ 
(Předehřev): pokud chcete přeskočit cyklus 
předehřevu, nesmíte stisknout potvrzovací tla-
čítko, prostě jen pomocí otočného tlačítka na-
stavte čas přípravy pokrmu.

Stiskněte tlačítko Forced Air a zvolte poža-
dovanou teplotu. Na displeji se objeví slovo 
„Pre“: stiskněte potvrzovací tlačítko a spusťte 
tak cyklus předehřevu. Po dosažení teploty 
se na displeji objeví výzva („Vložte pokrm“). 
Chcete-li zahájit přípravu, nastavte dobu pří-
pravy a stiskněte potvrzovací tlačítko.

WITH PREHEAT (S PŘEDEHŘEVEM)

WITHOUT PREHEAT (BEZ PŘEDEHŘEVU)

2/4

Funkce mikrovlnné trouby umožňuje rychle při-
pravovat pokrmy nebo ohřívat jídlo a nápoje.
Pokud chcete navolit hladinu výkonu podle 
tabulky, stiskněte tlačítko Microwave a potvr-
zovací tlačítko.

Abyste dosáhli nejlepších možných výsledků, 
spotřebič vás vyzve, abyste:
- zadali hmotnost pokrmu
- otáčeli / míchali jídlo podle potřeby



3/4

JT469HLAVNÍ A SPECIÁLNÍ FUNKCE- RYCHLÝ NÁVODCZ

COMBI GRILL + MICROWAVE
(KOMBINACE GRILU A MIKROVLNNÉ TROUBY)

COMBI FORCED AIR + MICROWAVE
(KOMBINACE HORKOVZDUŠNÉ TROUBY 
+ MIKROVLNNÉ TROUBY)

Tato funkce je kombinací mikrovlnné trouby a 
ohřevu pomocí grilu a umožňuje zapékání jídla 
v kratším čase.
Stiskněte tlačítko Combi funkce: na disple-
ji se objeví číslo „1“ odpovídající kombinova-
né funkci gril + mikrovlnná trouba. Stiskně-
te potvrzovací tlačítko, pak zvolte výkonovou 
hladinu podle tabulky níže.

Tato funkce je kombinací mikrovlnné trouby 
s horkovzdušnou a umožňuje připravovat 
pečená jídla v kratší době.
Stiskněte Tlačítko Combi pak použijte otočné 
tlačítko a potvrzovací tlačítko a zvolte tak číslo 
2 – kombinovaná funkce horkovzdušné trouby 
a mikrovlnné trouby. Zvolte vhodnou teplotu 
z rozmezí 50 – 200 °C, pak zvolte výkonovou 
hladinu podle tabulky. 

HLADINA 
VÝKONU DOPORUČENÉ POUŽITÍ:

650 W Zelenina (Vegetables)
500 W Drůbež a lasagne
350 W Ryby (Fish)
160 W Maso (Meat)
  90 W Zapékané Ovoce

HLADINA 
VÝKONU DOPORUČENÉ POUŽITÍ:

350 W Drůbež, brambory ve slupce, 
lasagne a ryby

160 W masové pečeně a ovocné koláče

90 W koláče a pečivo

Tato funkce vám umožňuje připravovat chutné 
a zdravé pokrmy pomocí vaření v páře. Tuto 
funkci používejte s pomocí pařáku dodáva-
ného s výrobkem k přípravě takových jídel, 
jako je zelenina a ryby. Nebo s pomocí stejné-
ho příslušenství (bez středové mřížky) můžete 
vařit těstoviny nebo rýži.

6TH SENSE STEAM
(6. SMYSL VAŘENÍ V PÁŘE)

6TH SENSE BREAD DEFROST
(6. SMYSL ROZMRAZOVÁNÍ CHLEBA)

Tato exkluzivní funkce Whirlpool vám umož-
ňuje rozmrazovat zmrazené pečivo. Použi-
jete-li kombinaci technologie rozmrazová-
ní a Crisp, bude vaše pečivo chutné a bude 
chutnat jako čerstvě upečené.
Používejte tuto funkci k rychlému rozmrazo-
vání a ohřevu zmrazených rohlíků, baget a 
croissantů. 
Funkce rozmrazování pečiva může být 
použita, pokud je jeho čistá váha v rozsahu 
50 až 400 g.

Při použití této funkce je třeba mít k dispozici 
následující příslušenství:
- talíř Crisp
- držák talíře Crisp pro manipulaci s horkým 
talířem Crisp

6TH SENSE MENU 
(6. SMYSL- MENU)

6. smysl Menu je prostý a intuitivní návod nabí-
zející automatické recepty, které vždy zaručují 
dokonalé výsledky.
Používejte toto menu k přípravě jídel uve-
dených na poslední straně tohoto rychlého 
návodu. Stiskněte tlačítko Menu, pak prostě 
zvolte recept a postupujte podle pokynů na 
displeji: Menu automaticky nastaví parametry 
přípravy jídla tak, abyste dosáhli nejlepších vý-
sledků. Úplný popis všech receptů obsažených 
v menu viz Návod k použití.

Tuto funkci použijte,  potřebujete-li použít ku-
chyňský časovač k přesnému odměření času 
pro různé účely, např. při kynutí těsta před 
pečením, apod.
Mějte na paměti, že kuchyňský časovač neak-
tivuje žádný z cyklů přípravy pokrmů.

TIMER (ČASOVAČ)
Tuto funkci použijte, když potřebujetepřipravo-
vat pokrmy ve velmi velkých nádobách, které 
by se v troubě nemohly volně otáčet.
Funkce „Zastavit otočný talíř“ je dostupná 
pouze při použití následujících funkcí trouby: 
 - Horký vzduch
 - Kombinace grilu a mikrovlnné trouby
 - Kombinace horkovzdušné trouby a mikrovln-
né trouby

STOP TURNTABLE
(ZASTAVIT OTOČNÝ TALÍŘ)

Tato funkce slouží  k rychlému ohřevu potra-
vin s vysokým obsahem vody, jako řídkých 
polévek, kávy nebo čaje.
Stiskněte tlačítko Jet Start, kterým automaticky 
spustíte  funkci mikrovlnné trouby na maximál-
ní výkon (950 W) po dobu 30 sekund. Každým 
dalším stiskem prodloužíte dobu přípravy 
pokrmu o 30 sekund.. Můžete také prodlužovat 
nebo zkracovat čas otáčením otočného tlačít-
ka po spuštění funkce.

JET START



4/4

JT469

  ZELENINA

     KUŘE
4.  Křidélka [Crisp]
5.  Filety [Crisp]

            

   MASO
1.  Hovězí [pečeně]
2.  Jehněčí [pečeně]
3.  Entrecote [gril]

   RYBY A MOŘSKÉ PLODY
6.  Rybí filety [Pára]
7.  Mražená zapečená jídla [Pečení]            
8.  Mražené obalované filety [Crisp])            

9.  Krevety [Pára]

            
   PIZZA A QUICHE

15.  Domácí pizza [Crisp]
16.  Lotrinská quiche [Crisp]
17.  Mražená pizza se silným těstem [Crisp]         
                                                                     
18.  Mražená pizza s tenkým těstem [Crisp]
19.  Předpečená zmrazená quiche [Crisp]   

20.  Rýže [Pára]

    RÝŽE

21.  Těstoviny [Pára]
22.  Masové lasagne
23.  Mražené lasagne                                  

    TĚSTOVINY A LASAGNE

25.  Domácí ovocný kolá
26.  Buchty [Crisp]
27.  Piškotový koláč [Crisp]

            

   KOLÁČE A PEČIVO

24.  Crème brûlée

            

   DEZERT

10.  Brambory [Pečení]
11.  Rajčata [Pečení]
12.  Mrkev [Pára]
13.  Brokolice [Pára]
14.  Americké brambory [Crisp]

28.  Pražené ořechy [Crisp]
29.  Zmražené nugety [Crisp]
30.  Bramborové hranolky [Crisp]

      RYCHLÉ PŘESNÍDÁVKY 
       APŘÍLEŽITOSTNÁ JÍDLA

6. SMYSL MENU – AUTOMATICKÉ RECEPTYCZ

PŘÍSLUŠEN-
STVÍ

Úplný popis každého z receptů 6. smysl 
je obsažen v Návodu k použití.Nádobí určené do mik-

rovlnné a běžné trouby Talíř Crisp Pařák
Pařák

(spodek a kryt) Nízký stojan Vysoký stojan


